共青团泉州师范学院委员会（ ）
       团泉师院委〔2013〕15号

关于开展选派大学生骨干参加2013暑期
挂职锻炼工作的通知

各二级学院团委：
为认真贯彻我校“立足泉州，服务泉州”的办学理念，进一步提升大学生社会实践工作水平，促进大学生深入基层、了解国情、磨砺品格，创新大学生思想政治教育的措施，探索建立区域人才联动机制，经研究，决定开展选派我校大学生骨干参加2013暑期挂职锻炼工作。现将有关事宜通知如下：

一、指导思想
坚持以中国特色社会主义理论为指导，深入贯彻落实科学发展观，学习贯彻党的十八大精神和团的十七大精神，结合创先争优活动要求，充分发挥共青团的组织优势和社会动员优势，不断创新工作方式方法，丰富活动载体，拓展活动内涵，积极组织大学生骨干到地方基层挂职锻炼，为大学生提供更多接触社会、服务社会的机会，提高大学生的实践能力和综合素质，使大学生在挂职锻炼中受教育、长才干增智慧。
（一）挂职时间、地区
2013年7月中旬——2013年8月中下旬，为期一个月左右；主要集中在泉州市丰泽区、洛江区两地
（二）报名条件

挂职锻炼人员选拔采用个人自荐和学院推荐相结合的方式进行，报名参加挂职锻炼活动的大学生原则上须符合以下条件：

1、在校全日制本科生，担任过主要学生干部，一般应为中共党员；

2、政治素质好，思想觉悟高，有较强服务意识和奉献精神；

3、学习成绩优异，专业功底扎实，学有余力；

4、有较强的组织协调能力，集体观念和大局意识强，善于沟通，在学生中有较高威信；

5、身体素质和心理素质良好，能吃苦耐劳。

（三）岗位设置及工作内容
主要岗位：

1、县（区）级机关相关部门中层助理；
2、乡镇、街道机关中层助理；
3、乡镇、街道团工委书记助理；
4、 非公企业团建工作助理。
主要工作内容：

1、协助处理日常工作；

2、活动策划、课题调研；

3、信息采编、公文写作、文艺宣传；

4、挂职岗位要求的其他工作内容， 如法律援助、 网站维护、 社区服务等。

此外，可以挂职学生为纽带，以学院乃至学校为支撑，适时开展规模性、集中性服务或调研活动，增强活动效果。
（四）报名时间和方式

1、报名参加挂职锻炼的学生需填写《泉州师范学院学生挂职锻炼推荐表》（见附件1），表格送交所在学院团委进行初审；
2、学院团委负责初步筛选，筛选结果报请学院党总支批准后，于6月30日前连同《挂职锻炼学生信息汇总表》（见附件2）统一送交校团委办公室；
3、挂职锻炼确定人选将于7月4日前在校园网站上发布。
（五）工作保障

1、挂职锻炼期间，派出学校和接收单位要切实担负起挂职锻炼学生的管理工作，学生接受派出学校、接收单位的双重管理；
2、挂职锻炼大学生要服从挂职单位工作安排，遵纪守法、爱岗敬业、服从管理，自觉维护大学生形象；应尊重民风民俗，严格遵守挂职单位的规章制度，确有特殊原因需请假的，须经过所在学院团委和挂职单位同意；

3、挂职锻炼期间，每周向所在团区委递交一份《周记表》，挂职结束后撰写一份1500字左右个人总结，一并作为挂职考核的重要依据；
4、学生挂职锻炼期满后，由挂职单位做出鉴定，报团区委统一审核，经二级学院团委考核合格以上者颁发《泉州师院大学生骨干挂职锻炼证书》，并作为评奖评优、社会实践、就业推荐等的重要依据。
三、工作要求
1、高度重视，认真选拔。各单位要充分认识、高度重视，认真做好宣传、发动、组织工作，要把有关精神和规定讲清、讲透，在选拔过程中把好第一道关。各二级学院团委应及时向所在单位党总支汇报工作情况。

2、全程关注，重点指导。各单位要扎实做好首尾的选拔考核工作，更要做到全过程的关注、指导、督促和服务工作，要进一步关心帮助参与挂职锻炼的学生，积极为他们开展工作创造条件、提供便利，把他们的锻炼成长纳入整个学院的育人体系，切实发挥表现优秀的挂职学生在学院中的带动力、影响力，使受益面相对较小的挂职锻炼工作发挥出更大的育人效能。

3、加强宣传，营造氛围。各单位应在学生中进行广泛发动和宣传，要加强信息的收集、整理和反馈，畅通信息渠道，努力营造良好的舆论氛围，以吸引更多的师生来关心和支持本次活动。要善于发现和树立典型，及时推广好的经验和做法，充分发挥榜样的正面引导力量。

附件：

1、泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼推荐表

2、泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼人员汇总表

3、泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼周记表

4、泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼组织鉴定书
                共青团泉州师范学院委员会

2013年6月20日
  抄送：校内各有关部门，丰泽、洛江团区委，校领导。

  共青团泉州师范学院委员会              2013年6月20日印发
附件1：
泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼推荐表
二级学院：
	姓 名

	性  别

	出生年月

	籍 贯

	家庭地址

	民 族

	政治面貌

	专  业

	身份证号码

	联 系 电 话

	电 子 邮 件

	现 任 职 务

	拟挂职单位和岗位

	简
历

	二级

学院

团委

推荐

意见
	      (盖  章  )
     年    月    日

	二级学院

党总支
意见
	 (盖  章  )
年    月    日

	校

团委

意见

	                                             (盖  章  )
                                          年    月    日

附件2：

泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼人员汇总表
           学院

	姓名
	性别
	年级专业
	政治面貌
	担任职务
	备注

附件3：

泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼周记表

	岗位名称

	填报时间

	填报人：

附件4：
泉州师范学院大学生骨干挂职锻炼组织鉴定书

	姓名

	性别

	出生年月

	1寸照片

	学历

	政治面貌

	籍贯

	所在学院班级

	联系电话

	岗位名称

	挂职时间

	挂职单位联系人姓名

	联系电话

	挂职单位鉴定意见
	（ 盖章）

年    月    日

	团区委鉴定意见
	（ 盖章）

年    月    日

	二级学院团委
成绩

评定
	（盖章）

 年    月    日
	二级学院

党总

支意

见
	（盖章）

年    月    日

	校团委意见
	（盖章）

年    月    日

注：挂职锻炼考核等级分为优秀、合格、不合格三档，由学院团委结合挂职单位鉴定意见、团区委意见和学生的挂职锻炼小结进行综合评定后填写。挂职单位签署鉴定意见后请直接寄回学生所在二级学院团委。
- 4 -
- 5 -